DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 9

PORTARIA Nº 5.167, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/DIRIGIR VEÍCULO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO.

                                AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Munícipio de Espírito
Santo do Turvo; RESOLVE:-

                                Artigo 1º – Fica AUTORIZADA a dirigir veículos da Prefeitura
Municipal de Espírito Santo do Turvo, desde que comprovada a competente
Habilitação, sua validade e para uso exclusivo de trabalho a funcionária Gabriela Torres
Godin, Cédula de Identidade/RG nº 55051689-X SSP/SP e do CPF/MF nº 438.877.958-
060, Carteira de Habilitação nº 2272800925.

                               Artigo 2º - O funcionário supra mencionado, ficará responsável pela
Guarda e Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente
para esses fins, e, deverá informar ao setor responsável, qualquer problema
envolvendo o veículo, sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento
específico para tal fim.

                               Artigo 3° - Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.

                                Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 09 de setembro de 2024.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE

  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e dando cumprimento
ao disposto na Emenda Constitucional nº. 29/2000 à Constituição Federal; no artigo 34
a 36 da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, CONVOCA a população
em geral, representantes de entidades de classe e autoridades civis, para
comparecerem na Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, nesta cidade, no dia
26 de setembro de 2024, às 13:30 horas, onde será realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA
para apreciação dos relatórios financeiros e operacionais da Saúde, referente ao 2º
(segundo) quadrimestre do Exercício Financeiro de 2024, quando serão esclarecidas as
dúvidas sobre o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.
  E para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado este Edital, que
vão afixado nos locais de costume e publicado pela Imprensa.

  Espírito Santo do Turvo – SP, 10 de setembro de 2024.

AFONSO NASCIMENTO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 9

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 57.264.509/0001-69, com sede na Rua Acácio
Trindade de Melo -102- Centro, Espírito Santo do Turvo, neste ato representado por
seu Prefeito, Sr. Afonso Nascimento Neto e a  empresa META COMERCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ Nº 27518373/0001-05, LOCALIZADA  NO
MUNICIPIO DE ERECHIM-RS, NA  R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885, ATLANTICO,  CEP:
99705-568  TEL: (54) 8432-6673, E-MAIL metadistribuidorame@gmail.com ,
REPRESENTADO NESTE ATO PELO SR. DANIEL ARCARI ,  CPF Nº 002379790-80, RG Nº
8079776186 SSPRS,-no  procedimento  Pregão Eletrônico -  sob o nº 09/2024, Ata de
Registro de preço nº 10/2024, que tem como  objeto o Registro de Preços para Eventual
aquisições futuras e fracionadas de Concreto e afins,, com vigência até abril    de 2025, a
pedido da empresa e com base no interesse público aplicado ao caso,
RESCINDIR/CANCELAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORMA AMIGÁVEL E SEM
APLICAÇÃO DE PENALIDADE à empresa supra mencionada, nos termos do artigo 138, II
da Lei nº 14.133/21, c/c Cláusula 3ª, item 3.5 da Ata de Registro de Preços visto não
haver quaisquer prejuízos demonstrados até a presente data entre as partes.

Espírito Santo do Turvo, 10 de setembro de 2024.

_________________________                                _____________________________
P.M. de Espírito Santo do Turvo      META COMERCIO DE FERRAGENS E
AFONSO NASCIMENTO NETO                                                FERRAMENTAS EIRELI
          Prefeito Municipal                                                       CNPJ: 27518373/0001-05

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 9

RETIFICAÇÃO DA 1ª CLASSIFICAÇÃO

A EMPRESA DIEGO SILVA DE ANDRADE 42683294808,  FOI  CLASSIFCADA COM DATA
DE ABERTURA DA MEI ERRONEAMENTE

CLASSIFICAÇÃO ATUALIZADA
Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de manutenção com
fornecimento de mão-de-obra e peças para toda a frota municipal.
 Edital de Chamamento Público Nº 06/2024

Critério de classificação: Data da abertura da empresa

Item 01: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. LEVE

Nº Class. Nome da empresa Data

1º JD PECAS E SERVICOS AUTOS LTDA-EPP 23/11/2002

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005

3° POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

4º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

5º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

6º DIEGO SILVA DE ANDRADE 42683294808 23/11/2017

7º KLEBER M DE ANDRADE SERVIÇOS DE

MECANICA E ACESSORIO

15/02/2022

8° PROESTE COMERCIO DE VEICULOS PEÇAS E

ACESSORIOS

25/01/2016

.

ITEM 02:PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. MÉDIO

Nº Class. Nome da empresa Data

1º JD PECAS E SERVICOS AUTOS LTDA-EPP 23/11/2002

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005

3º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007

4º IDB COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA 21/12/2009

5º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME   03/05/2012

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 9

7º LEANDRO BERTOLINO MEI 23/12/2016

8º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019

9º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA 20/07/2020

10° W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 04/07/2022

11° 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA 27/03/2023

12º LUIZ ROBERTO RAMOS MEI 18/10/2014

13° PROESTE COMERCIO DE VEICULOS PEÇAS E

ACESSORIOS

25/01/2016

14º SEFERT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

LTDA

01/12/2008

Item 03: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. PESADO

Nº Class. Nome da empresa Data

1º TRATORAUTO OURINHOS COM.PECAS LTDA 27/12/2000

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005

3º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007

4º IDB COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA 21/12/2009

5º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

7° DOUGLAS PEREIRA 18/11/2013

8º LEANDRO BERTOLINO MEI 23/12/2016

9º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA   13/08/2019

10 WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020

11º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022

12º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA   27/03/2023

     13º LUIZ ROBERTO RAMOS MEI 18/10/2014

     14º GIGTRACTOR COMERCIO DE PEÇAS E

SERVIÇOS P/ TRATORES LTDA

05/02/2016

      15º BRUNO MATHEUS DA SILVA 03/09/2021

  16º SEFERT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

LTDA

01/12/2008

17º ALAN RODRIGUES DA SILVA 21/09/2016

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 9

Item 04: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS LEVE

Nº Class. Nome da empresa Data

1º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008

2º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

3º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

4º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

5º DIEGO SILVA DE ANDRADE 42683294808 23/11/2017

5° PROESTE COMERCIO DE VEICULOS PEÇAS E

ACESSORIOS

25/01/2016

Item 05: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS MEDIO

Nº Class. Nome da empresa Data

1º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007

2º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008

3º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

4º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012

5º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

7º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020

8º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E

CAMINHOES LTDA

  05/04/2022

9º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022

10º VALDERI CAETANO OLIVEIRA   02/06/2022

11° PROESTE COMERCIO DE VEICULOS PEÇAS E

ACESSORIOS

25/01/2016

12º SEFERT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

LTDA

01/12/2008

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 9

 Item 06: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS PESADO

Nº Class. Nome da empresa Data

1º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007

2º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008

3º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

4º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012

5º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

7º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020

8º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E

CAMINHOES LTDA

  05/04/2022

9º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022

10º VALDERI CAETANO OLIVEIRA   02/06/2022

Item 07: FUNILARIA, PINTURA LANTERNAGEM EM GERAL

1° BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012

2º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

4º GILBERTO CARLOS ROSA 14/03/2022

Item 08: AR CONDICIONADO E ACESSORIOS FROTA GERAL

1º CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO AUTOMOTIVA 05/04/2007

2º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

3º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E

CAMINHOES LTDA

  05/04/2022

Item 09: BORRACHARIA LEVE, VEIC UTILITÁRIOS

1º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

2º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

4º JEFCEZAR FELIPE DE OLIVEIRA 09/03/2018

5° MAYCON CESAR DE OLIVEIRA 09/03/2020

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 8 de 9

Item 10: BORRACHARIA, MEDIA (VAN, MINI-BUS)

1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

2º JEFCEZAR FELIPE DE OLIVEIRA 09/03/2018

3° MAYCON CESAR DE OLIVEIRA 09/03/2020

Item 11: BORACHARIA PESADA (CAMINHÃO, ONIBUS)

1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

2º JEFCEZAR FELIPE DE OLIVEIRA 09/03/2018

3° MAYCON CESAR DE OLIVEIRA 09/03/2020

Item 12: BORRACHARIA EXTRA-PESADA (TRATORES E MAQUINAS PESADAS)

1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

2º JEFCEZAR FELIPE DE OLIVEIRA 09/03/2018

3° MAYCON CESAR DE OLIVEIRA 09/03/2020

Item 13: IMPLEMENTO DE ARRASTO (GRADE, ARADO, PLANTADEIRA, SURCADO E

OUTROS)

1° TRATORAUTO OURINHOS COM.PECAS LTDA 27/02/2000

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005

3° R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

4° DOUGLAS PEREIRA 18/11/2013

5º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA 27/03/2023

6º LUIZ ROBERTO RAMOS MEI 18/10/2014

7º BRUNO MATHEUS DA SILVA 03/09/2021

8º SEFERT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

LTDA

01/12/2008

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 854 | 10 de setembro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 9 de 9

Item 14: EQUIPAMENTOS MANUAIS (MOTOSERRA, SOPRADOR, PODADOR, ROÇADEIRA

E OUTROS)

1º HELENA MASSAMI TANIGUCHI ME 13/03/2009

2º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

3º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA    27/03/2023

4º SEFERT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

LTDA

01/12/2008

Item 15: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM

1º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010

2º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013

4º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019

Espírito Santo do Turvo, 10 de SETEMBRO   de 2024.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-09-10T15:47:54-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169